

**UNIVERSITATEA "SAPIENTIA" DIN CLUJ-NAPOCA**FACULTATEA DE ȘTIINȚE TEHNICE ȘI UMANISTE, TÂRGOV - MUREȘDEPARTAMENTUL HORTICULTURĂConcurs pentru ocuparea postului de PROFESOR, poz. 1Domeniul de Știință BIOLOGIA

Disciplinele postului scos la concurs:

ENTOMOLOGIEFITOPATOLOGIE**FIȘA DE VERIFICARE**a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de  
**conferențiar universitar/profesor universitar**Candidat: PATKO' FRANCIS / Data nașterii: 1952Funcția actuală: PROFESOR DE BIOLOGIE, Data numirii în funcția actuală:  
2000, Instituția: LIC. DV. P. BOROSS FORTUNAT - ZETEA**1. Studiile universitare**

| Nr. crt. | Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită | Domeniul           | Perioada  | Titlul acordat |
|----------|-----------------------------------------------------------|--------------------|-----------|----------------|
| 1        | UNIV. B-B-CLUJ.                                           | BIOLOGIE           | 1975-1980 | BIOLOG         |
| 2        | UNIV. B-B-CLUJ.                                           | ȘTIINȚE - NATURALE | 1972-1975 | PROFESOR       |

**2. Studiile de doctorat**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare de doctorat | Domeniul | Perioada  | Titlul științific acordat |
|----------|--------------------------------------|----------|-----------|---------------------------|
| 1        | UNIV. B-B-CLUJ-                      | BIOLOGIE | 1990-1998 | DOCTOR                    |

**3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)**

| Nr. crt. | Țara / Unitatea | Domeniul / Specializarea | Perioada  | Tipul de bursă |
|----------|-----------------|--------------------------|-----------|----------------|
| 1        | UNGARIA         | BIOLOGIE-ZOOLOGIE        | 1992-1994 | DOCTORAND      |

**4. Grade didactice/profesionale anterioare**

| Nr. crt. | Instituția              | Domeniul | Perioada | Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional |
|----------|-------------------------|----------|----------|------------------------------------------------------|
| 1.       | Liceul Tehnic din Alcoa | BIOLOGIE | 1991     | Did. I.                                              |

**5. Gradul de îndeplinire a indicatorilor<sup>1</sup>**

| Criteriu         | Indicator minim | Realizat |
|------------------|-----------------|----------|
| STANDARD MINIMAL | 126             | 126      |

Candidat,

Do. Patko' Franc<sup>1</sup> În conformitate cu standardele minimale stabilite în anexele OM 6560/2012 pentru domeniul de știință al postului